Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

S[e]c[und]a, an seque[n]tia priuilegia deroge[n]t prioribus? Sol. sic: si ex certa scientia fuerint co[n]cessa.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

contrarios; et contra rescripta omnia fidem facit contra: ut
xiiij. q. viij. quod autem. C. de si. infra. scripture. iiiij. q. iij.

qui falso. extra de sen. et re iudic. cum oīm.

Igitur. **C**laus. Leo papa quædam legatum suum ad

quandam provincia defunctorum: cui precepit ut sua

signatur; archiepiscoporum ab antiquo

et tradidit conseruet interemerat et

inconscium. Cui id

id est beati Petri vel nostri.

a. **C** Delegatio.

Uideatur ergo delege-

qua de gauis et non ordina-

tetur nisi potestate; ut hi-

habet. **S** Eruant.

Rescriptum semper sibi iter-

perdidit, ut nulli

facias presumptionem;

vt. ix. q. iij. nro. xvi.

lxvij. d. archidia-

coni. In presulnig-

re videtur: ut et

de decimis, ad au-

dientiam.

c. **I**nspectus. cu-

en quis aliquid ex

presulegione sibi ver-

dicit, inspicere dum

et diligere sibi eius.

e. d. **I**llius coram moe-

re de presulegione, reci-

pimus et fin q. re-

torum presulegionem re-

lucidandum est: ut ei-

et de p. l. poro.

d. **I**nsumptio.

Imbelligas hoc de-

hius q. soli pape re-

feruntur, que no-

transcunt in gaudi-

rem dei mandatorum: ut extra

cultus de off. leg. et trans-

lationem.

derant. **I**nstitutionis

arg. 3. **I**tem. Qui-

dam q. destrue-

bant vel murabat-

q. iij. ea q. apostolicq. bis-

frater, vel perfrater,

legia concedendo,

ergo q. aliquam fine scripti-

pedire ordinando, et ideo-

to p. d. **I**scipit Gregorius Bonifacius

defensor, ut talia deceptio fieri

non patiatur: q. per hoc doceret a-

llas sua quandoq.

posse fratrum dissoluere,

et **P**refentia. Sic ergo sua principis facilius, licet Sua

non redigatur in scriptis, ut extra de tralac. c. i. C. de te- principis

sta. oīm. Arg. cōtra iij. q. viij. postulatus. Iij. hic est arg. etia i. d.

et princeps sine scripto dat priulegia et fine scripto de scriptis

legat causas: ut in fact

asf. de litt. S. oīm. iij.

col. viij. sed non co. **S**i

multi delegationes cesserit

fini scripto, ex vij. sua de-

finitione nobis illi finitima

sua. C. de mand. parib. pan. i. vna.

Priulegia ecclesiarum aposto-

lios debet feruare. **I**ta.

Priulegia ecclesiarum aposto-

lios debet feruare. **I**

Hec putato. **C**ausa. Hic duo dicunt, quoz prius est: ut nullus usurpet ea que sibi non sunt concessa. Secundum est, ut ea quod apostoli et eorum successores sustentent, non violenter aliquo modo.

Apostoli. **T**ertius. **A**rg. fines mādari diligenter custodiens

dō. **A**rgu. contra

viiij. q. i. h̄c. **T**erciū

argu. q. ep̄us mīlī

p̄ cano:

potēre nisi q̄b

līt̄. **T**ertius. **A**rg. fines mādari

cōneō. v. x. q. iij.

q̄t cognouisse, et

fr. cōndit. i. l.

frater a fratre. **T**

ta. ex v. **E**cclesiastice.

pen. i. d

In p̄busā.

ibi vīb.

In gl. p.

multum

et x.

multum

et x.</p

sitate coguntur di-
muttere. possefio-
nes interceder. diter
eis ecclesias. sic mo-
nachii. cui a religio-
ne cellae. acie. prie-
dilegia excurvantur
que religionis in-
fructu eis ecclesia vi-
dentur. In terra
parte dicit q̄ pau-
legia monachus in
eo cui intelligatur
tum. quia in titu. de alienatio
ne rerum ecclesiastica. leguntur
asscripta. Unde datur in-
tellegi q̄ ea de iure vi-
culturis ecclesie. vel necessita-
tis. sicut peregrinis. vel picta-
ris intuitu. sicut religiosis do-
mibus conferuntur. non per-
petuo sed temporaliter ab eis
quibus conferuntur. sunt po-
sidenda.  illud symmachus
ad necessitatis intuitum non
ad pietatis prospectum pos-
sit referri. videlicet vt ea que
peregrinis vel capitulis largi-
ri necessitas suscit non ea que
religiosis dominibus ab querē
religiosi conueratione con-
cessa sunt. propterea ut per
petuo possider. vel potius de
virtute intelligendum est. vi-
delicet vt sicut necessitate
patientes cessante necessitate
beneficijs renunciare co-
guntur. q̄a miserationis
indulxit intuitus. sic religio-
viuentis cum a religione cel-
fauerint. priuilegiis exuan-
tur que religiosi conueratio
meruit.  Priuilegia ergo q̄
religiosis dominibus concedun-
tur. vel in eo casu accipienda
tum in quo ita eis constitutur.
q̄ nulli aliquid derogatur. vi-
delicet vt ex nouallibus quo-
rum decimationes nulli affi-
gnate fuerant. priuilegiis
authoritate decimas aliqui-
bus per soluere nō cogantur:
vel si propter instanti tempo-
ris necessitatē eis consuli non
poterit nisi alij deroget. ita
priuilegiis authoritas vi-

deatur esse feruāda. vt eorum
subueniantur inopie. nō vt fla-
rum diutinarum augmēto. et
possefionem non modice ex-
tensione porrecta. baptisna-
les seu parochiales ecclesie pe-
nitus desiruantur.

Causa. xxi.

 **V**idam facet
dote fortilegij
esse et diu-
nius conuinci-
tur apud epi-
scopum. co-
rect⁹ ab epi-
scopo. noluit cessare. excom-
municatur. tandem agens in ex-
tremis reconciliatur a quadam
sacerdote. episcopo inconful-
to. induxit sibi penitentia sub
quantitate temporis canonib⁹
pœna prefixa.

Ic pœnitus queritur. qui sint
fortilegi?

Secondo. an sit peccatum esse
fortilegum?

Tertio. a quibus genus diui-
nationis sumpsit exordium?

Quarto. quo sunt genera di-
uinationis?

Sexto. an fortilegi vel diuini-
tati sint excommunicandi si cel-
lare noluerint?

Exerto. an excommunicatus
ab episcopo. possit reconciliari
a presbitero illo inconfulto.

Sepimo. si morientibus est
indicata penitentia sub quan-
titate temporis?

Causa. ii.

 **U**i sunt fortilegi? **I**lli
dous definit eri-
mologiari lib. vii.
ita dicens.

Cui sunt fortilegi?

Sunt fortilegi sicut q̄ sub no-
mine sicut religiosis per
quadam (quas sc̄oꝝ seu apo-
stolouꝝ vocant) diuina-
tionis scientia profitent⁹: aut
quariticis scripturarū inspe-
ctione futura prominunt.

Causa. iii.